MUNICIPIO DE SERTAO
Protocolo: 2023000905912

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico nº 39/2023, Processo Licitatório nº 115/2023 . Tipo: menor preço Global. Objeto:
Contratação de serviços para perfuração de poço tubular profundo em atendimento ao termo de Convênio nº: 2083/2022 -
Processo 2022/1909. A Sessão pública será realizada no site: www.portaldecompraspublicas.com.br , no dia 06/10/2023 às 08:30
horas . Demais informações pelo fone 54-3345-1295, a retirada do edital na íntegra poderá ser obtida no portal eletrônico:
www.sertao.rs.gov.br – Sertão – RS, aos 22 dias do mês setembro de 2023 – Edson Luiz Rossatto – Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE TABAI
Protocolo: 2023000905884

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAI/RS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Tabaí/RS torna público aos interessados que estará realizando o seguinte certame licitatório:
TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2023 – Aquisição de gêneros alimentícios destinados à Merenda Escolar. Data limite para
Cadastramento de empresas: 05 de outubro de 2023 até às 16 horas no setor de licitações. ABERTURA (Sessão pública):
10/10/2023 – 9 horas. O edital poderá ser obtido no site www.tabai.rs.gov.br - Mais informações pelos telefones (51) 99656 6853
ou 99548 0178, no Setor de Licitações. Tabaí, 25 de setembro de 2023. Ênio Barga Ferreira – Vice-Prefeito Municipal em exercício.

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2023000905885

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 008/2023 - Objeto: Contratação de empresa, pelo regime de empreitada global (fornecimento de material e
mão de obra), para execução de obra de construção de uma pista de caminhada na Rua Orfelino Bizarro Martins, Bairro Léo Alvim
Faller, neste município, conforme memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro, cronograma PLE e
projetos anexos ao edital, que constituem parte integrante do mesmo. Recurso: Contrato de Repasse nº
930668/2022/MCIDADANIA/CAIXA. Data: 27 de outubro de 2023, às 09h . Edital e maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua
Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-
mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelo site: www.taquari.rs.gov.br. ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA/Sec. Municipal
da Fazenda.

MUNICÍPIO DE TIO HUGO
Protocolo: 2023000905899

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
TOMADA DE PREÇOS Nº 003//2023 – Contratação de Empresa para Execução de  Pavimentação em Blocos de Concreto
intertravados, numa área total de 13.098,07 m², conforme edital e anexos. A abertura dos envelopes ocorrerá no dia 11 de
Outubro de 2023, às 9:00 horas, na sala de Licitações, Centro Administrativo. Maiores Informações e cópia do Edital poderão ser
obtidos junto a Prefeitura Municipal de Tio Hugo, ou através do site www.tiohugo.rs.gov.br. Tio Hugo, 22 de Setembro de 2023.
GILSO PAZ – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE TIO HUGO
O Município torna público o Edital de Licitação Pregão Eletrônico No 016/2023 – para Aquisição de 01 Veículo Novo, 0 Km, 07
lugares, conforme Edital e Anexos. A abertura ocorrerá no dia 05 de Outubro de 2023, às 09h00min, no Portal de Compras
Públicas. Maiores Informações e cópia do edital poderão ser obtidas junto a Prefeitura Municipal, pelo fone 54 3338 9166/9168 ou
através do site, www.tiohugo.rs.gov.br e www.portaldecompraspúblicas.com.br. Tio Hugo/RS, 22 de setembro de 2023. GILSO PAZ
– Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO
Protocolo: 2023000905873

O Município de Três de Maio-RS , através de seu Prefeito Municipal, torna público que fará realizar na Rua Alcy Ramos Tomasi, nº
46, em Três de Maio, a licitação, do tipo menor preço, sob o regime de empreitada global: CONCORRÊNCIA 004/2023 – OBJETO:
Prestação de serviço para execução de pavimentação asfáltica sobre calçamento, drenagem pluvial e sinalização na R. São
Boaventura (trecho entre a galeria sobre o Laj. Morangueira e a R. Sto. Antônio) e na R. Mato Grosso (trecho entre as R. Sto.
Antônio e Osvaldo Cruz), com área total de 8.128,90 m², bem como o fornecimento de todo material necessário para execução dos
serviços, sob coordenação da SMO, deste Município , cfe. Memorial Descritivo anexo ao Edital . DATA DE ENTREGA E

Porto Alegre, Segunda-feira, 25 de Setembro de 2023 128Diário Oficial Nº 185